

Beňadovo, 03.08.2020

**Vec: Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov – odpoveď**

Predmet zákazky: Výstavba novej materskej školy Beňadovo

Vestník č. 138/2020 zo dňa 01.07.2020, zn.: 23267 – WYP

---

Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov doručenej verejnému obstarávateľovi Obec Beňadovo k zákazke s názvom „Výstavba novej materskej školy Beňadovo“, zverejnenej vo Vestníku č. 138/2020 zo dňa 01.07.2020, zn.: 23267 – WYP, poskytujeme nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov:

**Otázka:**

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, resp. úpravu Súťažných podkladov. Presnejšie položky č. 133-6288000640-Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou S v objekte SO 01 Vlastná stavba. Je možné použiť Nopovú fóliu proti vlhkosti ber radónovej ochrany? Nakoľko máme potvrdené od piatich dodávateľov, že práve fóliu s radónovou ochranou nie je možné obstaráť.

**Odpoveď:**

*Uchádzač môže ponúknuť ekvivalentné riešenie. Ponúkaný ekvivalent musí spĺňať najmä požiadavky na rovnaké rozmerové, materiálové, architektonické, stavebno-technické vlastnosti, tepelnú a chemickú odolnosť, konštrukčné a farebné vlastnosti, ktoré sú špecifikované v projektovej dokumentácii.*

*Pri navrhovaní ekvivalentných materiálov/výrobkov musí uchádzač postupovať s odbornou starostlivosťou, pri ktorej musí zohľadniť pôvodný projektantom navrhovaný účel, plnú funkčnosť a zabezpečiť jeho dodržanie bez zmeny iných častí PD.*

*V prípade, ak uchádzač použije ekvivalentné riešenie postupuje podľa časti B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov rovnako pre Časť č. 1 a Časť č. 2 predmetu zákazky.*

**Otázka:**

Žiadame upresniť, kde v štruktúre zákazky a na akej úrovni má byť zaradený objekt „Bezbariérový vstup“, keďže nie je označený, ako stavebný objekt (SO ...)

**Odpoveď:**

*Bezbariérový vstup je súčasťou chodníkov – vyspádovaním.*

**Otázka:**

**Časť Zdravotechnika**

K položkám č. 114, 72 a 70 chýbajú montážne položky – žiadame doplniť do VV.

K pol. č. 73 chýba dodávka materiálu – žiadame doplniť do VV.

**Odpoveď:**

*Pol 114.,72.,70., 73., zahrnúť v cene každej položke ..... / Dodávka + montáž*

**Otázka:**

**Vykurovanie**

Položka č. 211 má nesprávne uvedené množstvo. Súčet položiek 16, 17, 18, 272, 273 a 634 je 141.

Žiadame opraviť VV.

**Odpoveď:**

*Áno.*

**Otázka:****Vykurovanie**

V rozpočte vykurovania chýbajú presuny hmôt. Žiadame doplniť.

**Odpoveď:**

*Presuny zohľadniť v cene dodávky a montáží.*

**Otázka:****SO 01 Vlastná stavba**

Žiadame o bližšiu špecifikáciu položky č. 180 – „Dodávka a montáž strešnej krytiny z poplastovaného plechu“, a to tak, aby bola jasná hrúbka plechu a prevedenie (zo zvitkov, profilovaná alebo trapézová).

**Odpoveď:**

*Pol.č.180 „Dodávka a montáž strešnej krytiny z poplastovaného plechu – hr.0,6mm profilovaný“.*

**Otázka:****SO 01 Vlastná stavba**

Žiadame o bližšiu špecifikáciu položky č. 231 „Dodávka plávajúcej podlahy - laminát“, a to tak, aby bola jasná hrúbka a rozmer. Hrúbka sa síce uvádza v montážnej položke, ale montážne položky nie sú špecifikáciou.

**Odpoveď:**

*Pol.č.231 : „Dodávka plávajúcej podlahy - laminát hr.12mm“.*

**Otázka:**

Žiadame o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci zákazky: „Výstavba novej materskej školy Beňadovo“. Ide o výkaz výmer, kde niektoré položky obsahujú „nulové“ množstvo. Ide o objekt SO 01 Vlastná stavba – položky č. 24, 37, 75; v objektoch Zdravotechnika, Spevnené plochy a chodníky a Bezbariérový vstup do MŠ sa nachádzajú %-tuálne položky s nulovým množstvom. Žiadame o vyjadrenie verejného obstarávateľa, či v týchto položkách má uchádzač vyplniť aj množstvo alebo tieto položky sa nebudú naceňovať.

**Odpoveď:**

*Pol 24.,37.,75. sú výstuž a v položke je napísané kde sa nachádza výstuž v tonách nakoľko statik to nedelil.*

*Zdravotechnika, Spevnené plochy a chodníky, Bezbariérový vstup do MŠ - nulové položky sú v presunoch a tie program vyráta.*

**Otázka:**

Žiadame o projektovú dokumentáciu k položke č.27 – „Lapč tukov LTC 2 plastový“, z rozpočtu “SO 03 - Vonkajšia kanalizácia a vodovod”.

**Odpoveď:**

*LTC 2 plastový do 400 jedál.*

*Projektová dokumentácia nebola súčasťou zadania Objednávateľa/Verejného obstarávateľa.*

**Otázka:**

Žiadame o presné vysvetlenie v ktorých položkách sa má nachádzať jednotlivá výstuž s nulovým množstvom v rozpočte „SO 01 – Vlastná stavba“ a taktiež žiadame aj o určenie množstva tejto výstuže pre transparentnosť ponúk všetkých uchádzačov.

**Odpoveď:**

*Pol 24.,37.,75. sú výstuž a v položke je napísané kde sa nachádza výstuž v tonách nakoľko statik to nedelil.*

**Otázka:**

Žiadame o presnú špecifikáciu položky č.251 – „Práce vopred nepredvídané spojené so zakladaním stavby, realizáciou ...“, z rozpočtu „SO 01 – Vlastná stavba“.

**Odpoveď:**

Jedná sa o preloženie vodovodnej šachty a trasy vedení sietí, ktoré sú predpokladané, pri realizácii sa vytýčia a pri výkopoch sa zistia hĺbky založenia a súlad skutkového stavu s predpokladanými parametrami v projekte. Vzhľadom na fakt, že skutočné základové pomery môžu byť odlišné oproti predpokladaným v projekte, je potrebné po vykonaní výkopových prác preveriť základové pomery statikom. Na základe získaných poznatkov následne treba prehodnotiť základové konštrukcie.

**Otázka:**

Žiadame o určenie materiálu pri výplniach otvorov č.15,16,17,18,28,32, pretože z výpisu okien, dverí a taktiež z výkazu výmer nie je jasný materiál.

**Odpoveď:**

č.15, č.16 dvere drevené fóliované odtieň dub.

č.17, č.18 dvere požiarne odolné 30minút materiál D3 – horľavý odtieň dub t.j. drevené fóliované odtieň dub - dokladovať certifikát od výrobcu požiarnych dverí.

č.28, č.32 dvere drevené fóliované odtieň dub.

**Otázka:**

SO 03 Vonkajšia kanalizácia a vodovod: Žiadame doplniť do výkazu výmer položku „Presun hmôt“.

**Odpoveď:**

Presuny hmôt je možné zahrnúť v sume na dodávky.

**Otázka:**

SO 01 Vlastná stavba: Žiadame zosúladiť popis vo výkaze výmer a vo výpise okien v PD pre položky č. 218 a 219. Vo výkaze výmer je rozmer dverí 600x1970, vo výpise okien a dverí je rozmer 900x1970, resp. 800x1970.

**Odpoveď:**

K položke č.218 má byť rozmer 800/1970mm a v položke č.219 má byť rozmer 900/1970mm – prosíme naceniť.

**Otázka:**

SO 01 Vlastná stavba: Žiadame zosúladiť popis vo výkaze výmer a vo výpise v PD položky č. 196. Vo výkaze výmer je rozmer okna 2200x2000, vo výpise okien je rozmer 1100x2000.

**Odpoveď :**

K položke č.196 vo výkaze výmer má byť rozmer okna 1100x2000mm v počte 6ks - prosíme naceniť.

**S poukazom na charakter otázok a poskytnuté vysvetlenie súťažných podkladov nedochádza k úprave termínov v rámci procesu verejného obstarávania.**

S pozdravom

Jaroslav Pepucha, starosta obce  
v zastúpení

Ing. Viera Sotníková  
konateľ spoločnosti V.O.V.S., s.r.o.